
UCHWAŁA NR XVII/108/2020
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 20 lutego 2020 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/96/2019 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie 
budżetu Gminy Bestwina na rok 2020

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 
roku poz.869 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 roku poz. 506 z późn. zmianami)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 51 000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej Uchwały w dziale:

- 756 - Dochody od osób prawnych, od osob fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 51 000,00 zł.

1) dochody bieżące o kwotę 51 000,00 zł.

a) Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw o kwotę 51 000,00 zł.

- z tytułu wpływów z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych węgla kamiennego o kwotę 
51 000,00 zł.

§ 2. 1. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 510 000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej Uchwały w działach:

- 700 - Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 10 000,00 zł.,

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 500 000,00 zł.,

1) wydatki majątkowe o kwotę 500 000,00 zł.

2) wydatki bieżące o kwotę 10 000,00 zł.

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2020 o kwotę 510 000,00 zł. - zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały w działach:

- 600 - Transport i łączność o kwotę 400 000,00 zł.,

- 710 - Działalność usługowa o kwotę 10 000,00 zł.,

- 750 - Administracja publiczna o kwotę 76 194,00 zł.,

- 852 - Pomoc społeczna o kwotę 23 806,00 zł.,

1) wydatki majątkowe o kwotę 476 194,00 zł.

2) wydatki bieżące o kwotę 33 806,00 zł.

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 5 - Przychody i rozchody budżetu w 2020 r., który po zmianach 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 9 - Zestawienie kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w roku 
2020, który po zmianach otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały

§ 5. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi:

1. po stronie dochodów kwotę 68 531 013,00 zł.,

2. po stronie wydatków kwotę 68 548 013,00 zł.,

3. wynik (1-2) deficyt 17 000,00 zł., Deficyt budżetu gminy zostanie sfinansowany przychodami 
z zaciągniętych pożyczek w wysokości 17 000,00 zł.

Id: B5BCDAD5-C18D-4258-86A3-5AC7FA0A329C. Podpisany Strona 1



4. przychody wynoszą 1 580 000,00 zł.,

5. rozchody wynoszą 1 563 000,00 zł.,

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: B5BCDAD5-C18D-4258-86A3-5AC7FA0A329C. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf

756

75618

0510

51 000,00 

Zmiany w planie dochodów

Razem zmniejszenia

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

- 51 000,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych 
węgla kamiennego

- 51 000,00

Treść Kwota

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek nieposiadaj ących 
osobowo ści prawnej oraz wydatki zwi ązane z ich 
poborem

- 51 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/108/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 20 lutego 2020 r.

Id: B5BCDAD5-C18D-4258-86A3-5AC7FA0A329C. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

400 000,00
60014 400 000,00

400 000,00

-10 000,00
70005 -10 000,00

-10 000,00

10 000,00
71012 10 000,00

10 000,00

76 194,00
75023 76 194,00

76 194,00

-500 000,00
80104 -500 000,00

-500 000,00

23 806,00
85295 23 806,00

23 806,00

Zmiany w planie wydatków

Razem zmniejszenia: 510 000,00

B4SUZ

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych

Razem zwi ększenia: 510 000,00

852 Pomoc społeczna
Pozostała działalność

Przedszkola 

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

801 Oświata i wychowanie

750 Administracja publiczna
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

B2DOT dotacje na zadania bieżące

B2DOT dotacje na zadania bieżące

710 Działalno ść usługowa

700 Gospodarka mieszkaniowa
Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Drogi publiczne powiatowe

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych)

Dział Grupa Treść

600 Transport i ł ączno ść

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/108/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 20 lutego 2020 r.

Id: B5BCDAD5-C18D-4258-86A3-5AC7FA0A329C. Podpisany Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§
2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym

952

Wykup innych papierów wartościowych 982

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów

992

1 1 390 000,00

2 173 000,00

2 100 000,00

3 1 280 000,00

Rozchody ogółem: 1 563 000,00

1 4

Przychody ogółem: 1 580 000,00

1 200 000,00

Przychody i rozchody bud żetu w 2020r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/108/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 20 lutego 2020 r.

Id: B5BCDAD5-C18D-4258-86A3-5AC7FA0A329C. Podpisany Strona 1



Dział

Rozdział

Wyszczególnienie
dotacje celowe

dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

dotacje celowe
dotacje 

przedmiotowe

DOTACJE UDZIELANE Z BUD ŻETU 5 393 040,00 2 170 000,00 2 442 040,00 0,00 0,00 781 000,00 0,00

w tym:

600 - Transport i łaczno ść 2 255 227,00 2 255 227,00

60004 - Lokalny transport zbiorowy 655 227,00 655 227,00

wydatki bieżące 655 227,00 655 227,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jst 160 000,00 160 000,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin, związków 
powiatowo gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 495 227,00 495 227,00

60014 - Drogi publiczne powiatowe 1 600 000,00 1 600 000,00

wydatki majątkowe 1 600 000,00 1 600 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i  zakupów inwestycyjnych 1 600 000,00 1 600 000,00

710 - Działalno ść usługowa 10 000,00 10 000,00

71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii 10 000,00 10 000,00

wydatki bieżące

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 10 000,00 10 000,00

750 - Administracja publiczna 48 316,00 48 316,00

dotacje 
podmiotowe

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych            
w tym:

dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych    w tym:

Zestawienie kwot dotacji udzielanych z bud żetu gminy w 2020 roku

ogółem

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/108/2020

Rady Gminy Bestwina

z dnia 20 lutego 2020 r.

Id: B5BCDAD5-C18D-4258-86A3-5AC7FA0A329C. Podpisany Strona 1



75095 - Pozostała działalność 33 000,00 33 000,00

wydatki bieżące

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin, związków 
powiatowo gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 33 000,00 33 000,00

wydatki majątkowe 15 316,00 15 316,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jst oraz związków gmin, związków 
powiatowo gminnych, związków powiatów, związków metropolitarnych na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 15 316,00 15 316,00

754 - Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa 57 000,00 57 000,00

75404 - Komendy wojewódzkie Policji 57 000,00 57 000,00

wydatki majątkowe

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 57 000,00 57 000,00

851 - Ochrona zdrowia 8 497,00 8 497,00

85158 - Izby wytrzeźwień 8 497,00 8 497,00

wydatki bieżące

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 8 497,00 8 497,00

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 35 000,00 35 000,00

85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 35 000,00 35 000,00

wydatki bieżące
Dotacja celowa z budzetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 8 000,00 8 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 27 000,00 27 000,00

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 588 000,00 63 000,00 525 000,00
90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 525 000,00 0,00 525 000,00

wydatki majątkowe

Id: B5BCDAD5-C18D-4258-86A3-5AC7FA0A329C. Podpisany Strona 2



Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realzaicji inwestycji  i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 525 000,00 525 000,00

90013 - Schroniska dla zwierząt 63 000,00 63 000,00

wydatki bieżące

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jst 63 000,00 63 000,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 177 000,00 2 170 000,00 0,00 7 000,00

92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 377 000,00 1 370 000,00 0,00 7 000,00

wydatki bieżące 1 377 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 370 000,00 1 370 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 7 000,00 7 000,00

92116 - Biblioteki 800 000,00 800 000,00

wydatki bieżące

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 800 000,00 800 000,00

926 - Kultura fizyczna i sport 214 000,00 214 000,00
92605 - Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 214 000,00 214 000,00

wydatki bieżące

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 214 000,00 214 000,00

Id: B5BCDAD5-C18D-4258-86A3-5AC7FA0A329C. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

zmniejszenia w planie dochodów

Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw - zmniejszenie o
kwotę 51 000,00 zł. z tytułu wpływów z opłaty eksploatacyjnej od przedsiębiorstw górniczych wegla
kamiennego

zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2020

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejszenie o kwotę 10 000,00 zł. -
zmniejszenie wydatków: dotacja na zadania bieżące pn.: Rozwój elektronicznych usług Systemu Informacji
o terenie Powiatu Bielskiego - wydatki przeniesiono do rozdziału 71012 - Zadania z zakresu geodezji i
kartografii

Dział 801 – Oświata i wychowanie
Rozdział 80104 – Przedszkola
-zmniejszenie o kwotę 500 000,00 zł. z tytułu wydatków inwestycyjnych związanych z realizacją zadania
pn.: Maluch + Wydłużono termin realizacji przedsięwzięcia do roku 2021

zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2020

Dział 600 - Transport i łączność
Rozdział 60014 - Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie o kwotę 400 000,00 zł. z tytułu wydatków
inwestycyjnych związanych z realizacją zadania pn.: Budowa chodnika dla pieszych wzdłuż ul. Janowickiej
w Janowicach. Rozstrzygnięto postępowanie przetargowe - cena najkorzystniejszej oferty przekracza
zabezpieczone w budżecie środki.

Dział 710 - Działalność usługowa
Rozdział 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii - zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł. dotacja na
zadania bieżące pn: Rozwój elektronicznych usług Systemu Informacji o terenie Powiatu Bielskiego

Dział 750 - Administracja publiczna
Rozdział 75023 - Urzędy gmin - zwiększenie o kwotę 76 194,00 zł. z tytułu wydatków inwestycyjnych
związanych z modernizacją budynku UG Bestwina

Dział 852 - Pomoc społeczna
Rozdział 85295 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 23 806,00 zł. z tytułu wydatków na programy
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 na zadanie pn.: Aktywna
integracja w Gminie Bestwina

zmiany w planie rozchodów budżetu gminy
na wskutek zmian w umowach o pożyczkę zawartych z WFOŚiGW zmniejszyły się rozchody z tytułu spłat
otrzymanych pożyczek i kredytów na rok 2020 i wynoszą 173 000,00 zł.

Id: B5BCDAD5-C18D-4258-86A3-5AC7FA0A329C. Podpisany Strona 1




